
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

НОВОСТИ
В  ГОРОДСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ

НА  ПОЛЯХ

№ 53 (14246)  
Вторник, 7  мая  2013 г.

Заседание организацион-
ного комитета по подготовке 
и проведению празднования                                                                      
9 Мая в Ялуторовске состоялось 
в городской администрации. 

Заместитель главы города                
Н. А. Никитина подчеркнула, что 
мероприятия, посвящённые это-
му светлому празднику, во всех 
учреждениях культуры, образо-
вания, молодёжной политики, 
спорта, ветеранских организаци-
ях начались ещё в апреле. 

Главное праздничное действо 
откроется ежегодной легкоатле-
тической эстафетой, старт ко-
торой будет дан на площади                   
Победы в 9-00. Через час к ме-
мориалу Славы, где состоится 
торжественный митинг, двинут-
ся праздничные колонны. Ров-
но в полдень на площади Побе-

ды начнётся конкурс рисунков 
на асфальте, в городском саду  
-  народное гуляние, выступле-
ние духового оркестра, а завер-
шится всё вечерней программой.

Не менее насыщенным этот 
день будет и на площади у па-
мятника Суворову. Здесь разме-
стится «Стена памяти» - банне-
ры с фотографиями и фамилия-
ми наших земляков-ветеранов, 
а также будет организована ин-
терактивная площадка с конкур-
сами и праздничным концертом. 

Представители полиции, об-
ластной больницы № 23, служб 
ЖКХ, отдела ГО и ЧС доложили о 
готовности к проведению празд-
ничных мероприятий, обеспече-
нии безопасности и обществен-
ного порядка. 

Светлана НЕЧАЕВА 

Администрация города Ялуторовска информирует, что 
в связи с проведением праздничных мероприятий 9 мая 
2013 года будут закрыты для движения транспорта с 8-00 
до 12-00 участки улиц: 

- Красноармейская, от улицы Ленина до улицы Ишимской;
- Скворцова-Степанова, от вокзала до улицы Ленина;
- Ленина, от улицы Революции до улицы Скворцова-Степанова.
Движение транспортных средств, осуществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и багажа по внутримуниципальным марш-
рутам, будет осуществляться по улицам Новикова, Революции, 
Ишимской и далее по маршрутам следования.

Многолюдный митинг со-
стоялся на площади Победы 
в честь праздника Весны и 
Труда. Его участников при-
ветствовали глава города                                                                      
И. Г. Горшков; председатель 
городской Думы В. П. Перми-
нов; председатель профсо-
юзного комитета областной 
больницы № 23 Т. Г. Матуш-
кина; начальник цеха заво-
да «Поревит», председатель 
Ялуторовского отделения 
межрегиональной обществен-

ной организации «В защиту че-
ловека труда» Ю. Ю. Безуглов.

Как отметил Игорь Геннадь-
евич Горшков, Первомай остается 
символом возрождения и обнов-
ления, значимости труда и трудо-
вых достижений, переоценить ко-
торые невозможно. В стране, и в 
Ялуторовске в частности, сохра-
няются хорошие трудовые тради-
ции. А молодому поколению не-
обходимо взять их за основу и с 
таким же порывом, ответственно-
стью относиться к своей работе.

Выступления сменили яркие 
концертные номера представи-
телей лучших творческих кол-
лективов Ялуторовска.

Праздник продолжился в го-
родском саду, где под звуки ду-
хового оркестра открылся но-
вый летний сезон. В течение дня 
люди всех возрастов  -  от мала 
до велика смогли найти заня-
тие по душе, работали все ат-
тракционы.

Анатолий  МЯСНИКОВ
Фото автора 

Последняя апрельская суб-
бота выдалась дождливой, 
но погодный каприз не поме-
шал коллективу администра-
ции района дружно выйти на 
уборку территории. 

На построении каждый трудо-

вой отряд получил символиче-
ский атрибут в виде «золотых» 
лопаты, вил и метлы. Разминкой 
стала физзарядка под ритмичную 
музыку, а затем бригады занялись 
наведением чистоты и порядка 
вокруг офисного комплекса, рас-

положенного на ул. Тюменской, 
23 и ул. Тобольской, 33.  

В ходе двухчасовой работы не-
сколько КамАЗов плотно загрузи-
ли мешками с мусором для от-
правки на полигон ТБО.

Татьяна КУРЫНОВА 

1А(1) 1А(2) 7А 8Б 5 (1) 1Б 5(3)
Номер маршрута, время отправления

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

Вокзал Новое 
кладбище

10:15 10:45 10:25 10:55 10:00 10:30 обед 10:15-11:15 9:50 10:15 обед 9:50-10:50 10:20 10:45
обед 11:15-12:15 11:25 11:55 обед 11:00-12:00 11:15 11:45 10:40 11:05 10:50 11:20 обед 11:10-12:00

12:15 12:45 12:25 12:55 12:00 12:30 12:15 12:45 11:30 11:55 11:50 12:20 12:00 12:25
13:15 13:45 13:25 13:55 13:00 13:30 13:15 13:45 12:20 12:45 12:50 13:20 12:50 13:15

        13:10 13:35 13:50 14:20 13:40 14:05
Приб. на а/в 14:15 Приб. на а/в 14:25 Приб. на а/в 14:00 Приб. на а/в 14:15 Приб. на а/в 14:00 Приб. на а/в 14:50 Приб на а/в 14:30

ПЕРЕСМЕНА
14:25 | 14:55 14:35 15:05 14:10 14:40 14:25 14:55 14:10 14:35 15:00 15:30 14:40 15:05

обед 15:25-16:25 15:35 16:05 15:10 15:40 обед 15:25-16:25 15:00 15:25 обед 16:00-17:00 15:30 15:55
16:25 16:55 обед 16:35-17:35 обед 16:10-17:10 16:25 16:55 обед 15:50-16:40 17:00 17:30 обед 16:20-17:10
17:25 17:55 17:35 18:05 17:10 17:40 17:25 17:55 16:40 17:05 18:00 18:30 17:10 17:35
18:25 18:55 18:35 19:05 18:10 18:40 18:25 18:55 17:30 17:55 19:00 19:30 18:00 18:25

 18:20 18:45  18:50 19:15
Выход на мар. 19:20 Выход на мар. 19:30 Выход на мар. 19:05 Выход на мар. 19:20 Выход на мар. 19:10 Выход на мар. 20:25 Выход на мар. 19:40

Расписание движения автобусов на 14 мая 2013 г. 
Радоница - день поминовения усопших (родительский день)

Рассмотрев представленные до-
кументы и материалы, решение 
конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на замещение долж-
ности главы администрации  Пе-
телинского сельского поселения 
от 26 апреля 2013 года № 2, в со-
ответствии с Федеральным Зако-
ном «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 31 Устава  Пе-
телинского  сельского поселения, 
Порядком проведения конкурса на 
замещение должности главы адми-
нистрации  Петелинского сельского 
поселения, утвержденным реше-
нием Думы Петелинского сельско-

го поселения от 5 апреля 2013  го-
да № 9, Дума  Петелинского сель-
ского поселения РЕШИЛА:

1. Назначить на должность гла-
вы администрации Петелинско-
го сельского поселения Влади-
мира Григорьевича ДУБОВА с 
29 апреля 2013 года по 15 ноя-
бря 2015 года.

2. Настоящее решение всту-
пает в силу с момента его обна-
родования.

О. Д. СТАСЮК,
председатель Думы 

Петелинского сельского 
поселения

(Решение № 11 
от 29 апреля 2013 г.)

преддверии первомай-
ских праздников земле-

дельцы Ялуторовского райо-
на приступили к ранневесен-
нему боронованию.

Напомним, яровыми планиру-
ется засеять 25027 гектаров, из 
них 18725 - зерновыми и зерно-

бобовыми культурами. Под кар-
тофель и овощи отведены 480 
и 145 гектаров соответственно. 

На закрытии влаги ежедневно 
задействованы 60-65 агрегатов, 
суточная производительность 

составляет примерно 2500 гекта-
ров, семьдесят процентов пашни 
уже обработано. Вместе с этим 
шесть предприятий занимаются 
протравливанием семян.

Алексей ГИЛЁВ       

К празднованию 
Дня Победы готовы

О назначении Владимира Григорьевича Дубова
главой администрации 

Петелинского сельского поселения

А у селян - будниВ

И дождь - не помеха

Во славу человека труда

Администрация города Ялуторовска



НОВОСТИ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» вторник,  7  мая  2013 г.2
«ПРЯМАЯ  ЛИНИЯ»

В  ГОРОДСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ

По случаю 27 годовщины со 
дня чернобыльской трагедии 
на мемориальном комплек-
се в парке Победы состоял-
ся митинг. Почтить память о 
жертвах радиационных ава-
рий собрались представите-
ли городской администрации, 
общественных организаций, 
соцзащиты, участники ликви-
дации последствий аварии на 
Чернобыльской АЭС, а также 
их родные и близкие.

На митинге выступили заме-
ститель главы города Надеж-
да Никитина, начальник отде-
ла областного военного комис-
сариата города и района Алек-
сандр Рыжков, активистка объ-
единения «Молодая Гвардия», 
член молодёжной администра-
ции города Марина Кремлёва. 
Земляки-чернобыльцы Сергей 
Раев и Николай Москвин по-
делились воспоминаниями о 
мрачных событиях весны 1986 
года. 

Виктор Арсентьев, Закир 
Егоров, Олег Купрыч, Петр 
Русаков, Тамара Рязанцева, 
Алексей Шалагинов… 26 апре-
ля к этому скорбному списку 
земляков, погибших в Афга-
нистане, о которых напомина-
ет мемориальная плита памят-
ника-часовни в Ялуторовске, 
добавилась еще одна фами-
лия – Владимира Мерзлякова. 

В фанфары по этому пово-
ду бить не стоит, поскольку акт 
справедливости должен был 
свершиться, по крайней мере, 

чался кипучей энергией и фон-
танировал интересными идея-
ми. Мечтал стать летчиком, но 
подвело здоровье, и медкомис-
сию он не прошел. Родственни-
ки до сих пор помнят Володины 
«афганские» письма. Послед-
нее в Ялуторовск пришло уже 
после его гибели. Мать очень 
переживала смерть сына и ра-
но ушла из жизни. Похоронена 
в Ялуторовске.

Областная и местная пресса 
недавно рассказывали об ос-
новных вехах короткой биогра-
фии В. Мерзлякова. Поэтому 
ограничусь лаконичной запи-
сью из «Книги памяти о совет-
ских воинах, погибших в Афга-
нистане», вышедшей в 1999 го-
ду в «Военном издательстве»: 
«Мерзляков Владимир Иванович, 
майор, ст. инструктор отделения 
спецпропаганды, род. 14.10.1949 
в дер. Шеляково (ошибка, пра-
вильно - Шиликуль - П.Б.) За-
водоуковского района Тюмен. 
обл. Русский. В Вооруж. Силах 
СССР с 30.8.67. Окончил кур-
сы по программе сред. военно-
инж. уч-ща при Тюменском                                                                       
ВИКУ и ВИИЯ (Военный инсти-
тут иностранных языков - П.Б.). 
В Респ. Афганистан с дек. 1983. 
Во время выхода для агитаци-
онно-пропагандист. работы сре-
ди населения одного из уездов 
в провинции Каписа 24.4.1984 
группа солдат, возглавляемая им, 
была окружена. В бою М. погиб. 
За мужество и отвагу нагр. орд. 
Красного Знамени (посмертно). 
Похоронен на Северном клад-
бище в г. Ленинград».

Отныне в Ялуторовске появи-
лось место, где будут собирать-
ся родные и близкие В. Мерз-
лякова, разбросанные по всей 
необъятной России. Объеди-
няя мегаполисы и провинцию. 
Храня Память нации и конкрет-
ной семьи.

Павел БЕЛОГЛАЗОВ
Фото Валерия Петрова

Подведены итоги фестиваля 
«Театральные встречи», про-
ходившего в эти дни на сце-
не Дворца культуры. Среди 
взрослых коллективов диплом 
лауреата I степени не присуж-
дался. Диплом II степени вру-
чен Абатскому народному те-
атру за спектакль А. Дударе-
ва «Не покидай меня». Этот 
же коллектив удостоился на-
грады и как «Лучший актер-
ский ансамбль». Приз за «Луч-
шую мужскую роль» вручен 
Виктору Портнягину (Абатский 

народный театр), за «Лучшую 
женскую роль» - Любови Ада-
евой (Покровский ТЮЗ).

Среди детских коллективов 
высшую награду – Гран-при за-
воевал школьный театр Ишим-
ской церковно-приходской шко-
лы (Антуан де Сент-Экзюпери, 
«Маленький принц»). Диплом 
лауреата I степени вручен сту-
дии «Зазеркалье» Голышманов-
ского РДК (С. Михалков, «Празд-
ник непослушания»). Дипломан-
том I степени названа детская 
театральная студия «Оба-На» 

из Нижней Тавды. Дипломы за 
«Лучшую мужскую роль» полу-
чили Дмитрий и Семен Денисо-
вы (Ишим). «Лучшим актерским 
ансамблем» стала студия «За-
зеркалье». А «Лучшей режис-
серской работой» жюри назва-
ло спектакль «Маленький принц» 
Михаила Денисова.

Призёрам и номинантам фе-
стиваля «Театральные встречи» 
вручены и другие награды. Ялу-
торовский народный театр в фе-
стивале не участвовал.

Анатолий  МЯСНИКОВ

Были вопросы, касающиеся бла-
гоустройства дворовых террито-
рий и улиц города. В частности, 
абонент, проживающий по ул. По-
селковой, посоветовал обратить 
внимание на бесхозные столбы, 
по которым в своё время прохо-
дила линия проводного радиове-
щания. Но организации, отвечаю-
щей за их содержание, давно нет, а 
местами оборванные и провисаю-
щие до самой земли провода пор-
тят облик улицы и создают опреде-
лённые неудобства местным жите-
лям. Другой горожанин посетовал 
на неприглядность хозяйственных 
построек у железнодорожных пе-
реездов, расположенных в черте 
города, к примеру, по улице Луго-
вой. Председатель домком а по ул. 
К. Либкнехта, 33 просил оказать по-
мощь в завозе земли для клумб, 
чтобы посадить цветы и засеять 
травой детскую площадку, также 

обращено внимание на захлам-
лённый пустырь за сараями этого 
двора. Проблемы благоустройства 
придомовых территорий затронули 
ещё несколько абонентов, прожи-
вающих в разных частях города.

Задавались вопросы и по гази-
фикации, телефонизации много-
квартирных домов, переселению 
из ветхого жилья. Стали постоян-
ными просьбы жителей окраин по 
улучшению схем движения город-
ских автобусов. Не всех устраи-
вает качество обслуживания от-
дельных управляющих компаний.

Все предложения и замечания 
В. Столбов взял на заметку, дал 
соответствующие распоряже-
ния присутствующим специали-
стам, порекомендовав им с пол-
ной ответственностью относить-
ся ко всем обращениям, поступа-
ющим от горожан.

Алексей ГИЛЁВ

Заслушано несколько докладов 
о ходе подготовки к предстоящей 
летней оздоровительной кампа-
нии. По словам специалиста ко-
митета образования О. Н. Кома-
рицыной, в лагерях дневного пре-
бывания на базе образовательных 
учреждений планируется принять 
1040 учащихся, организованно 
смогут отдохнуть 730 ребят, 1250 
- на площадках по месту житель-
ства. Кстати, с нынешнего лета в 
режим работы лагерей дневного 
пребывания для младшеклассни-
ков включён дневной сон. 

В органах соцзащиты работа с 
несовершеннолетними в летний 
период будет вестись по четырём 
направлениям. Об этом  расска-
зала исполняющая обязанности 
директора ЯКЦСОН С. Б. Шишки-
на: в школах откроются филиалы 
от Центра, чуть более ста ребят 
смогут посещать отделение днев-
ного пребывания, 12 несовершен-
нолетних трудоустроят, 26 детей-
инвалидов пройдут санаторно-ку-
рортное лечение в областных ре-
абилитационных центрах. 

Отрадно, что с нынешнего ле-
та для ялуторовских ребятишек 
вновь  откроются загородные оз-
доровительные лагеря «Роза ве-
тров» и «Юность». О том, как об-
стоят дела в первом, доложила 
председатель комитета по мо-
лодёжной политике О. А. Губа-
чёва: «Структурное подразделе-
ние Центра творчества детей и 
молодёжи «Роза ветров» будет 
работать как областной палаточ-
ный лагерь военно-патриотиче-
ской направленности «Ратники», 
а для ялуторовских школьников - 
по программе  «Кадетское брат-
ство». Реконструкция детского уч-
реждения началась ещё в 2011 
году. Для её завершения требу-
ется выполнить капитальный ре-
монт  восьми домиков, обустроить 
спортивное «ядро», радиорубку... 

С августа прошлого года за 
счёт средств областного бюдже-
та ведётся и капитальный ремонт 
«Юности». Директор спортивной 
школы Е. В. Фёдорова отметила, 
что в конце мая, к приезду юных 

спортсменов, практически всё 
будет готово. Планируется орга-
низовать две профильные сме-
ны для 140 ребят от 7 до 17 лет. 

Особое внимание в летний пе-
риод уделяется детям, состоя-
щим на учёте в областном бан-
ке данных. Таких на сегодняшний 
день в Ялуторовске 42. О подхо-
дах к организации их отдыха, оз-
доровления и занятости заслу-
шан доклад ответственного се-
кретаря комиссии для несовер-
шеннолетних М. Г. Островской. С 
помощью предварительного ан-
кетирования выявлено, чем зай-
мутся ребята из «группы особо-
го внимания» на каникулах. Ма-
рина Геннадьевна ещё раз на-
помнила, что детей, состоящих 
на учёте, в течение всего лета с 
утра и до позднего вечера долж-
ны контролировать наставники. 

Одной из важных задач на пе-
риод больших каникул является  
трудоустройство несовершенно-
летних. Порядка  900 учащихся от 
14 до 18 лет (65% от общего ко-
личества) хотят этим летом пора-
ботать. По прогнозу, 411 рабочих 
мест предоставят 16 предприятий 
и учреждений бюджетной сферы, 
и 270 - внебюджетной, где под-
ростки смогут благоустраивать 
территорию города, предприятий 
и учреждений; выполнять подсоб-
ные работы, мелкий бытовой ре-
монт; ухаживать за животными в 
Центре творчества детей и моло-
дёжи; трудиться организаторами 
и вожатыми, инструкторами по ту-
ризму; социальными работника-
ми. Традиционно будет функцио-
нировать отряд главы.

На заседании также рассматри-
вались вопросы организации пи-
тания школьников в загородных 
и лагерях дневного пребывания; 
осуществления органами сани-
тарного и пожарного надзора кон-
трольных мероприятий с учётом 
требований федерального зако-
на; обсуждались малозатратные 
формы отдыха детей в учрежде-
ниях культуры, образования, мо-
лодёжной политики и спорта.  

Светлана НЕЧАЕВА 

О чистоте, 
порядке и комфорте

Летом хочется отдохнуть 
и поработать

В память о погибших

Имя, опалённое Афганом

Все театры в гости к нам…

десять лет назад, когда имя вы-
пускника школы №1 вернулось 
из небытия и родственники ста-
ли хлопотать об увековечении 
его памяти. Но лучше, как гово-
рится, поздно, чем никогда. Ре-
шение  о занесении его имени 
на мемориальную доску памят-
ника было принято градостро-
ительным советом в марте ны-
нешнего года. 

На скромный митинг, орга-
низованный Ялуторовским му-
зейным комплексом и станци-
ей юных туристов, пришли род-
ственники Владимира Мерзля-
кова - Валентина и Владимир 
Ионины, Мария Филатова, его 
одноклассники - Нина Булатова 
(Серых), Нина Зайцева (Ульяно-
ва), Галина Могутова (Пальце-
ва), Татьяна Ковалева (Мака-
рова), представители ветеран-
ских организаций Юрий Смир-
нов и Александр Долингер, уча-
щиеся школы №1. Вспомина-
ли, каким он парнем был. Ока-
зывается, в школе его избира-
ли комсоргом класса, он отли-

Минутой молчания почтили тех, 
кого уже нет в живых, и возложи-
ли цветы к мемориальной плите, 

на которой увековечены их имена.
Алексей ГИЛЁВ

Фото автора 

Разговор с горожанами о жилищно-коммунальном хозяй-
стве, строительстве, газификации, транспорте и связи вести 
непросто, когда в каждой из перечисленных сфер имеются 
проблемы, которые создают ощутимые бытовые неудоб-
ства. Два десятка звонков поступило заместителю главы го-
рода Виктору Столбову во время недавней «Прямой линии».

Главной темой заседания межведомственной комиссии по 
организации отдыха, оздоровления населения и занятости 
несовершеннолетних стали предстоящие летние каникулы: 
дети должны не только интересно отдохнуть, но и подкре-
пить здоровье, подзаработать денег… 



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.25, 03.00 Новости.
09.05, 04.30 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица! с

Геннадием Малаховым.
(12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20 Т/с «ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР».

(16+)
16.10 Пока еще не поздно. (16+)
17.00 Я подаю на развод. (16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «НАРКОМОВСКИЙ

ОБОЗ». (16+)
23.45 Х/ф «МОНТЕ-КАРЛО».
01.45, 03.05 Х/ф «ДАЛЕКО ПО

СОСЕДСТВУ». (12+)
03.40 Т/с «ГРИММ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес-

ти.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.35 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Чужие тайны. Времена

года. (12+)
15.35 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

17.50 Т/с «ЦВЕТЫ ЗЛА». (12+)
20.30 Спокойной ночи, ма-

лыши!
20.40 Т/с «ВСЁ НАЧАЛОСЬ В

ХАРБИНЕ». (12+)

23.30 Д/ф «Семь нот для безы-
мянной высоты. Вся
правда о подвиге». (12+)

00.25 Вести+.
00.45 Х/ф «ПЕРВЫЙ ПОСЛЕ

БОГА». (12+)
02.55 Честный детектив. (16+)
03.25 Х/ф «ОТРЯД СПЕЦИ-

АЛЬНОГО НАЗНАЧЕ-
НИЯ».

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 Д/с «Музыка мира и вой-

ны».
12.50, 01.40 Д/ф «Колизей в

Эль-Джеме. Золотая
корона Африки».

13.05 Сати. Нескучная класси-
ка.

13.45, 21.25 По следам тайны:
«Новые «Воспомина-
ния о будущем».

14.30 Острова: Марк Донской.
15.10 Пятое измерение.
15.40, 19.30, 23.00 Новости

культуры.
15.50 Телеспектакль «СОЛЯ-

РИС».
17.15 С.Прокофьев. Концерт

№5 для фортепиано с
оркестром. Симфония
№7. Исполняет сим-
фонический оркестр
Мариинского театра.
Дирижер В. Гергиев.

18.20 Кронштадтский мираж.
18.45 Больше, чем любовь:

Николай Заболоцкий и
Екатерина Клыкова.

19.45 Главная роль.
20.00 Власть факта: «Что про-

исходит с климатом?».
20.40 Д/ф «Моя великая вой-

на. Александр Пыль-
цын».

22.15 Игра в бисер с Игорем
Волгиным: «Лев Тол-
стой. «Анна Каренина».

23.20 Х/ф «АННА КАРЕНИНА».
02.50 Д/ф «Христиан Гюй-

генс».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с Вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Приключения Мюнх-

гаузена» (6+), «Муми-
тролль и комета» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБ-
ВИ» (16+).

11.00 «Выжить в мегаполисе»
(12+).

12.00 «ТСН».
12.15 «Тюменский характер.

ФК «Тюмень» (16+).
12.30  Д/с «Пять историй» (16+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ВРЕМЯ ЛЮБИТЬ»

(16+).
14.00 «Двое на кухне» (6+).
14.30 «Клиптоманьяки» (16+).
15.00 Х/ф «АФРОМОСКВИЧ-2»

(16+).
15.30 Т /с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
15.55 «Накануне» (16+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Х/ф «ТАЙНЫ РАЗУМА»

(16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Точнее.ru» (16+).
17.30 «Тюмень спортивная»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.00 «Светлое Христово
Воскресение». Спец-
репортаж (12+).

19.10 «Пасха красная». Праз-
дничный концерт
(12+).

19.20 «Солдаты Победы».
О ветеранах ВОВ
г. Ялуторовска и
Ялуторовского рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «БОН ВОЯЖ» (16+).

21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (16+).
22.15 «Сделано в Сибири»

(12+).
22.30 Д/с «Пять историй» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Тюмень спортивная»

(6+).
01.00 Х/ф «СТАВКА БОЛЬШЕ

ЧЕМ ЖИЗНЬ» (16+).
ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Бывает же такое! (16+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Д/с «Таинственная Рос-

сия: Архангельская об-
ласть. Зло из парал-
лельного мира?». (16+)

15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-
чайное происшествие.

16.25 Прокурорская проверка.
(16+)

17.40 Говорим и показываем.
(16+)

19.25 Т/с «ПРОВИНЦИАЛ».
(16+)

00.10 Т/с «КАТЯ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

06.30 Д/ф «Модные диктато-
ры». (16+)

07.00, 19.00, 20.35, 22.45, 23.00
Одна за всех. (16+)

07.30 Друзья по кухне. (12+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «ДВА БЕРЕГА». (16+)
10.15 Х/ф «ЗВЕЗДА ЭПОХИ».

(16+)
18.00 Звёздные истории. (16+)

19.10 Т/с «НЕ РОДИСЬ КРАСИ-
ВОЙ». (12+)

20.05 Продам душу за... (16+)
21.00, 04.15 Х/ф «РОЗА ПРО-

ЩАЛЬНЫХ ВЕТРОВ».
(16+)

23.30 Х/ф «ЖИЗНЬ ВЗАЙ-
МЫ». (16+)

01.20 Т/с «ГОРЕЦ». (16+)
03.15 Т/с «ДОРОГИ ИНДИИ».

(12+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 04.45 Моя планета.
09.00, 11.30, 14.00 Вести-Спорт.
09.10 Хоккей. Чемпионат мира.

Германия - Словакия.
Трансляция из Финлян-
дии.

11.40 Хоккей. Чемпионат мира.
Швейцария - Чехия.
Трансляция из Швеции.

14.10 Братство кольца.
14.40 Х/ф «ХАОС». (16+)
16.40 Профессиональный бокс.

Владимир Кличко (Укра-
ина) против Франческо
Пьянеты (Италия). Бой
за титул чемпиона мира
в супертяжелом весе
по версиям WBA, WBO,
IBF и IBО. Трансляция из
Германии.

19.15 Футбол. Кубок России. 1/2
финала. «Ростов» (Рос-
тов-на-Дону) - ЦСКА.
Прямая трансляция.

23.10 Хоккей. Чемпионат мира.
Россия - США. Прямая
трансляция из Финлян-
дии.

01.35 Хоккей. Чемпионат мира.
Канада - Норвегия.
Трансляция из Швеции.

03.50 Чингисхан. (16+)
06.30 Рейтинг Баженова. За-

коны природы.
ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.35, 11.50 Х/ф «ТРИ ПОЛУ-

ГРАЦИИ». (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 Со-

бытия.

7 - 12
МАЯПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ВТОРНИК 7  МАЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» вторник, 7  мая  2013 г. 3

12.30, 19.45 Петровка, 38.
(16+)

12.50 Живи сейчас! (12+)
13.55 Д/с «По следу зверя».

(6+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.15 Х/ф «МАЙОР «ВИХРЬ».

(12+)
16.55 Доктор И... (16+)
17.50 Доказательства вины:

«Проклятые квартиры».
(16+)

18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Х/ф «ПОКУШЕНИЕ».

(16+)
22.20 Д/ф «Любимая игрушка

рейхсфюрера СС». (12+)
23.10 Х/ф «ПИРАТЫ ХХ ВЕКА».

(12+)
00.50 Т/с «ИНСПЕКТОР ЛЬЮ-

ИС». (12+)
02.45 Д/ф «Жизнь на понтах».

(12+)
04.20 Д/ф «Вспомнить всё».

(12+)
05.05 Хроники московского

быта: «Рыбный день».
(12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (12+)
07.00 Мультфильм. (6+)
08.00, 13.30, 23.25 6 кадров.

(16+)
09.00, 09.30, 17.00, 18.30,

19.00 Т/с «ВОРОНИ-
НЫ». (16+)

10.30, 16.35, 00.00 Т/с «ДАЁШЬ
МОЛОДЁЖЬ!». (16+)

12.30 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».
(16+)

14.00 Х/ф «МАСКА ЗОРРО».
(12+)

20.00 Т/с «КУХНЯ». (16+)
21.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА ЗОРРО».

(16+)
00.30 Х/ф «БАГРОВЫЕ РЕКИ

- 2. АНГЕЛЫ АПОКА-
ЛИПСИСА». (18+)

02.20 Х/ф «ДРАКОНЫ НА-
ВСЕГДА». (16+)

04.10 Т/с «ЗИК И ЛЮТЕР».
(12+)

05.05 Шоу доктора Оза. (16+)
05.40 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица! с

Геннадием Малаховым.
(12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20 Т/с «ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР».

(16+)
16.10 Пока еще не поздно. (16+)
17.00 Я подаю на развод. (16+)
18.20 Поле чудес. Праздничный

выпуск.
19.25, 21.25 Х/ф «СНАЙПЕР - 2.

ТУНГУС». (16+)
21.00 Время.
23.00 Х/ф «ХРОНИКА ПИКИ-

РУЮЩЕГО БОМБАР-
ДИРОВЩИКА».

00.30 Х/ф «СЛУЧАЙ С ПОЛЫ-
НИНЫМ». (12+)

02.20 Х/ф «ОЖИДАНИЕ ПОЛ-
КОВНИКА ШАЛЫГИ-
НА». (12+)

03.55 Д/ф «Маршал Рокоссов-
ский. Любовь на линии
огня».

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Право на встречу. (12+)
13.50, 16.35 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Чужие тайны. Времена

года. (12+)
15.35 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Д/ф «Друзья доктора
Рошаля приглашают».

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00, 11.50, 13.00, 15.00, 18.00

Новости.
05.10 День Победы. Празднич-

ный канал.
09.50, 13.10, 15.15, 18.15 Т/с

«ДИВЕРСАНТ. КОНЕЦ
ВОЙНЫ». (16+)

12.00 Москва. Красная пло-
щадь. Парад, посвя-
щенный Дню Победы.

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фа-
шизма. Минута молча-
ния.

19.00 Х/ф «ПРИВЕТ ОТ «КА-
ТЮШИ». (16+)

22.00 Время.
22.30 Х/ф «В БОЙ ИДУТ ОДНИ

«CТАРИКИ».
00.00 Д/ф «Протоколы вой-

ны». (12+)
01.00 Х/ф «ЛЕТЯТ ЖУРАВ-

ЛИ».
02.45 Х/ф «В ДВУХ ШАГАХ ОТ

«РАЯ». (12+)
04.20 Х/ф «ОДИН ШАНС ИЗ

ТЫСЯЧИ». (12+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.30 Х/ф «СОРОКАПЯТКА».

(12+)
07.00 Х/ф «ОТЕЦ». (12+)
08.20, 13.00, 14.20, 19.00, 20.30

Т/с «СМЕРШ». (12+)
09.10 Д/ф «Пост №1. Неизве-

стный солдат». (12+)
10.00 День Победы. Празднич-

ный канал.
12.00 Москва. Красная пло-

щадь. Военный парад,
посвященный 68-й го-
довщине Победы в Ве-
ликой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

14.00, 20.00 Вести.
18.55 Светлой памяти павших

в борьбе против фа-
шизма. Минута молча-
ния.

23.15 Х/ф «ТРИ ДНЯ ЛЕЙТЕ-
НАНТА КРАВЦОВА».
(12+)

02.35 Х/ф «ОТРЯД СПЕЦИ-
АЛЬНОГО НАЗНАЧЕ-
НИЯ».

05.05 Д/ф «Пост №1. Неизве-
стный солдат».

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Х/ф «НЕ ЗАБУДЬ...

СТАНЦИЯ ЛУГОВАЯ».
11.25 Клавдия Шульженко.

Любимые песни.
12.10, 01.55 Острова: Сергей

Смирнов.
12.50, 13.40, 15.30, 16.30, 18.30,

20.05 Сергей Смирнов:
«Рассказы о героях».

13.20, 02.35 Леонид Утесов.
Любимые песни.

14.10 Х/ф «ВЕРНОСТЬ».
16.00 Песни войны.
16.50 Х/ф «НА СЕМИ ВЕТ-

РАХ».

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Т/с «ВСЁ НАЧАЛОСЬ В

ХАРБИНЕ». (12+)
22.35 Концерт Валерия Мелад-

зе «Двадцать историй
о любви».

00.20 Х/ф «БЫЛ МЕСЯЦ МАЙ».
02.40 Х/ф «ОТРЯД СПЕЦИ-

АЛЬНОГО НАЗНАЧЕ-
НИЯ».

04.05 Х/ф «ПРИВЕТ С ФРОН-
ТА».

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 Д/с «Музыка мира и вой-

ны».
12.45 Д/ф «Остров Фрейзер.

Спящая богиня».
13.05 Власть факта: «Что про-

исходит с климатом?».
13.45, 21.25 По следам тайны:

«В подземных лабирин-
тах Эквадора».

14.30 Больше, чем любовь:
Виктор Астафьев и Ма-
рия Корякина.

15.10 Красуйся, град Петров!
Зодчий Юрий Матвее-
вич Фельтен.

15.40, 19.30 Новости культу-
ры.

15.50 Телеспектакль «ОН
ПРИШЕЛ».

17.05 Д. Шостакович. Симфо-
ния №8. Исполняет
симфонический оркестр
Мариинского театра.
Дирижер В. Гергиев.

18.25 Юбилейный вечер Эли-
ны Быстрицкой в Госу-
дарственном Кремлев-
ском Дворце.

19.45 Главная роль.
20.00 Абсолютный слух.
20.40 Д/ф «Моя великая вой-

на. Галина Коротке-
вич».

22.15 Магия кино.
22.55 Х/ф «НЮРНБЕРГСКИЙ

ПРОЦЕСС».
02.50 Д/ф «Поль Сезанн».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Светлое Христово

Воскресение». Спец-
репортаж (12+).

07.10 «Пасха красная». Праз-
дничный концерт
(12+).

07.20 «Солдаты Победы».
О ветеранах ВОВ
г. Ялуторовска и
Ялуторовского рай-
она (12+).

07.30 «Утро с Вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «КОАПП. АВ OVO -

это значит яйца» (6+),
«КОАПП. SOS КОАППу»
(6+), «КОАПП. Банный
день» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБ-
ВИ» (16+).

11.00 «Выжить в мегаполисе»
(12+).

11.55 «Накануне» (16+).
12.00 «ТСН».
12.15 «Сделано в Сибири»

(16+).
12.30 Д/ф «EUROMAXX. Окно

в Европу» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ВРЕМЯ ЛЮБИТЬ»

(16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Клиптоманьяки» (16+).
15.00 Х/ф «АФРОМОСКВИЧ-2»

(16+).
15.30 Т/с «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»

(12+).
15.55 «Накануне» (16+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Х/ф «ТАЙНЫ РАЗУМА»

(16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Накануне» (16+).

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

19.00 Романтика романса.
Песни войны. Мария Гу-
легина.

20.30 Х/ф «ЖДИ МЕНЯ».
21.55 Больше, чем любовь: Ва-

лентина Серова и Кон-
стантин Симонов.

22.35 Концерт в Доме-музее
Б. Окуджавы «Передел-
кино-2013».

00.05 Х/ф «ПАРЕНЬ ИЗ НАШЕ-
ГО ГОРОДА».

01.30 Любимые песни.
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30 «День» (16+).
07.30 «Точнее» (16+).
08.00 М/ф «Приключения Не-

знайки и его друзей» (6+).
08.55 М/с «Новаторы» (6+).
09.00 «Неуходящая война»

(16+).
09.30 «Глубокий тыл» (16+).
10.00 Торжественное прохож-

дение войск Тюменско-
го гарнизона и празд-
ничное шествие жите-
лей Тюменской облас-
ти «Салют, Победа!».

12.00 «ТСН».
12.15 «Летчик Шарпатов» (16+).
12.30 Х/ф «ЭКИПАЖ МАШИ-

НЫ БОЕВОЙ» (12+).
13.40 «Сельская среда» (12+).
13.55 Д/ф «Вторая мировая.

Случайная война», «Миф
о Фюрере» (16+).

14.40 Д/ф «Вторая мировая.
Случайная война»,
«Семейные тайны и
сладость мести» (16+).

15.25 Х/ф «СТАВКА БОЛЬШЕ
ЧЕМ ЖИЗНЬ» (16+).

17.30 «Победителям посвя-
щается». Празднич-
ный концерт ко Дню
Победы. Видеозари-
совки о ветеранах
ВОВ г. Ялуторовска и
Ялуторовского райо-
на (12+).

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

19.00 Торжественное прохож-
дение войск Тюменско-
го гарнизона и празднич-
ное шествие жителей
Тюменской области
«Салют, Победа!» (6+).

20.25 «Город кино» (16+).
20.30 Х/ф «АТЫ-БАТЫ, ШЛИ

СОЛДАТЫ» (12+).
22.00 «Песни весны и Побе-

ды». Концертная про-
грамма (16+).

00.00 Х/ф «СТАВКА БОЛЬШЕ
ЧЕМ ЖИЗНЬ» (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 Д/с «Спето в СССР:

«Журавли». (12+)

07.00, 08.15, 10.20 Освободи-
тели с Сергеем Махови-
ковым. (12+)

08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-
годня.

12.05, 13.25 Х/ф «ЧУЖИЕ
КРЫЛЬЯ». (16+)

18.00, 19.25 Х/ф «В АВГУСТЕ
44-ГО...». (16+)

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

20.35 Х/ф «РЯБИНОВЫЙ
ВАЛЬС». (12+)

22.35 Х/ф «ОТСТАВНИК - 3».
(16+)

00.25 Т/с «КАТЯ. ПРОДОЛЖЕ-
НИЕ». (16+)

ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Д/ф «Опасные мужчи-

ны». (16+)
07.00, 22.55, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.30 Мужская работа. (16+)
08.00 Х/ф «ТАМ, НА НЕВЕДО-

МЫХ ДОРОЖКАХ...».
(12+)

09.15 Х/ф «О ТЕБЕ...». (16+)
12.50 Х/ф «ЗНАХАРЬ». (12+)
15.25 Х/ф «В ПАРИЖ!». (16+)
18.00 Д/с «Бабье лето». (16+)
18.55 Светлой памяти павших

в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

19.00 Х/ф «ИСЧЕЗНУВШИЕ».
(16+)

23.30 Х/ф «КАБАРЕ». (16+)
01.55 Т/с «ГОРЕЦ». (16+)
03.50 Т/с «ДОРОГИ ИНДИИ».

(12+)
05.45 Цветочные истории. (0+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 04.50 Моя планета.
08.30 Рейтинг Баженова. Мог-

ло быть хуже. (16+)
09.00, 11.30, 14.00, 18.20, 23.55

Вести-Спорт.
09.10 Хоккей. Чемпионат мира.

США - Финляндия.
11.40 Хоккей. Чемпионат мира.

Норвегия - Швеция.
14.10 Полигон.
18.30 Хоккей. Чемпионат мира.

Россия - Франция. 1 и 2
периоды.

20.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

21.00 Хоккей. Чемпионат мира.
Россия - Франция. 3 пе-
риод.

21.35 Профессиональный бокс.
00.10 Хоккей. Чемпионат мира.

Швеция - Канада.
02.35 Хоккей. Чемпионат мира.

Словакия - Латвия.
06.30 Рейтинг Баженова. За-

коны природы.
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

06.00 Мультфильм.
06.30 Х/ф «ТРОЕ СУТОК ПОС-

ЛЕ БЕССМЕРТИЯ».
(12+)

08.00 Д/ф «Война и мир Бори-
са Васильева». (12+)

17.30 «Футбольная Тюмень»
(6+).

18.00 «ТСН».
18.30 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.00 Торжественный прием
ветеранов Великой Оте-
чественной войны 1941-
1945 гг., посвященный
празднованию 68-й го-
довщины Победы. Пря-
мая трансляция.

20.45 «Сделано в Сибири»
(12+).

21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (16+).
22.15 «Сельская среда» (16+).
22.30 Д/с «Пять историй» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).
01.00 Х/ф «СТАВКА БОЛЬШЕ

ЧЕМ ЖИЗНЬ» (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Первая кровь. (16+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.40 Д/с «Таинственная Рос-

сия: Хабаровский край.
Царство драконов?».
(16+)

15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-
чайное происшествие.

16.25 Прокурорская проверка.
(16+)

17.40 Говорим и показываем.
(16+)

19.25 Т/с «ПРОВИНЦИАЛ».
(16+)

00.10 Т/с «КАТЯ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Д/ф «Опасные мужчи-

ны». (16+)
07.00, 19.00, 23.00, 05.40 Одна

за всех. (16+)
07.30 Друзья по кухне. (12+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «ПОЮЩИЕ В ТЕР-

НОВНИКЕ». (12+)
18.00 Звёздные истории. (16+)
19.25 Х/ф «ВЫЙТИ ЗАМУЖ

ЗА ГЕНЕРАЛА». (16+)
23.30 Х/ф «ЭГОИСТ». (16+)
01.20 Т/с «ГОРЕЦ». (16+)
03.15 Т/с «ДОРОГИ ИНДИИ».

(12+)
05.10 Необыкновенные судь-

бы. (16+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 04.30 Моя планета.
08.30 Язь против еды.
09.00, 11.30, 14.00 Вести-

Спорт.
09.10 Хоккей. Чемпионат мира.

Канада - Норвегия.
Трансляция из Швеции.

11.40 Хоккей. Чемпионат мира.
Россия - США. Трансля-
ция из Финляндии.

14.10 Без тормозов. Мертвая
зона.

16.30 Х/ф «МЫ ИЗ БУДУЩЕ-
ГО». (16+)

18.50 Х/ф «МЫ ИЗ БУДУЩЕ-
ГО - 2». (16+)

20.45 Футбол. Кубок России. 1/2
финала. «Зенит» (Санкт-
Петербург) - «Анжи» (Ма-
хачкала). Прямая транс-
ляция.

23.25 Хоккей. Чемпионат мира.
США - Финляндия. Транс-
ляция из Финляндии.

01.35 Волейбол. Чемпионат
России. Мужчины. Фи-
нал.

03.30 24 кадра. (16+)
04.00 Наука на колесах.
06.30 Рейтинг Баженова. За-

коны природы.

СРЕДА 8  МАЯ

ЧЕТВЕРГ 9  МАЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» вторник, 7  мая  2013 г.4

08.40 Х/ф «...А ЗОРИ ЗДЕСЬ
ТИХИЕ».

11.50, 17.30 События.
12.00 Москва. Красная пло-

щадь. Военный парад,
посвященный 68-й го-
довщине Победы в Ве-
ликой Отечественной
войне 1941-1945 годов.

13.00 Х/ф «СОЛДАТ ИВАН
БРОВКИН». (6+)

14.35 Х/ф «ИВАН БРОВКИН НА
ЦЕЛИНЕ». (6+)

16.10 Д/ф «Юрий Никулин: «Я
никуда не уйду...». (12+)

17.05, 17.45, 19.00 Х/ф «БЛА-
ГОСЛОВИТЕ ЖЕНЩИ-
НУ». (12+)

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фашиз-
ма. Минута молчания.

21.00 Специальный репортаж
о Военном параде, по-
священном 68-й годов-
щине Победы в Великой
Отечественной войне
1941-1945 годов.

22.00 Праздничный концерт на
Поклонной горе. Пря-
мая трансляция.

00.05 Х/ф «ОТЦЫ». (16+)
01.55 Х/ф «ПОКУШЕНИЕ». (16+)
05.20 Тайны нашего кино: «Иди

и смотри». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Мультфильм. (0+)
07.55, 08.30 Мультфильм. (6+)
09.00, 16.00, 16.30 6 кадров.

(16+)
10.00 Анимационный фильм

«Аладдин». (6+)
11.40 Анимационный фильм

«Возвращение Джафа-
ра». (6+)

13.00 Анимационный фильм
«Аладдин и король раз-
бойников». (6+)

14.30 Анимационный фильм
«Князь Владимир». (12+)

16.40 Анимационный фильм
«Алёша Попович и Ту-
гарин Змей». (12+)

18.10, 19.00 Анимационный
фильм «Илья Муромец
и Соловей-разбойник».
(12+)

18.55 Светлой памяти павших
в борьбе против фа-
шизма. Минута молча-
ния. (0+)

19.45 Анимационный фильм
«Добрыня Никитич и
Змей Горыныч». (12+)

21.00 Анимационный фильм
«Иван Царевич и Се-
рый Волк». (6+)

22.40 Анимационный фильм
«Три богатыря и Шама-
ханская царица». (12+)

00.10 Х/ф «ДРУГОЙ МИР. ВОС-
СТАНИЕ ЛИКАНОВ».
(18+)

01.50 Х/ф «КОРОЛЬ-РЫБАК».
(16+)

04.25 Т/с «ЗИК И ЛЮТЕР». (12+)
05.20 Шоу доктора Оза. (16+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.35, 11.50 Х/ф «КОЛЕЧКО С

БИРЮЗОЙ». (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 Со-

бытия.
12.30, 19.45 Петровка, 38. (16+)
12.50 Живи сейчас! (12+)
13.55 Д/с «По следу зверя».

(6+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.20, 00.20 Х/ф «МАЙОР

«ВИХРЬ». (12+)
16.55 Тайны нашего кино: «Мос-

ква слезам не верит».
(12+)

17.50 Спешите видеть! (12+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Х/ф «ПОКУШЕНИЕ».

(16+)
22.20 Х/ф «ГЕНЕРАЛ». (12+)
04.35 Без обмана: «Запретный

плод». (16+)
05.25 Тайны нашего кино: «В

бой идут одни «стари-
ки». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (12+)
07.00 Мультфильм. (6+)
08.00, 13.30 6 кадров. (16+)
08.30, 09.00, 09.30, 17.00,

18.30 Т/с «ВОРОНИ-
НЫ». (16+)

11.30, 16.30 Т/с «ДАЁШЬ МО-
ЛОДЁЖЬ!». (16+)

12.30 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».
(16+)

14.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА ЗОРРО».
(16+)

19.00 Уральские пельмени:
Нам 16 лет! (16+)

21.00 Шоу «Уральских пель-
меней»: Худеем в тес-
те. (16+)

23.00 Нереальная история.
(16+)

00.00 Х/ф «ЗВЁЗДНЫЙ ПУТЬ».
(16+)

02.20 Х/ф «КУЛАК ДРАКО-
НА». (12+)

04.15 Т/с «ЗИК И ЛЮТЕР».
(12+)

05.10 Шоу доктора Оза. (16+)

Ñ Äíåì Âåëèêîé Ïîáåäû!
..



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
06.10 Х/ф «БАЛЛАДА О СОЛ-

ДАТЕ».
08.05 Х/ф «БЕЛОРУССКИЙ

ВОКЗАЛ».
10.15 Х/ф «ОТЕЦ СОЛДАТА».
12.15 Д/ф «Протоколы вой-

ны». (12+)
13.15 Д/с «Великая война»:

«Битва за Берлин».
14.10 Х/ф «ЯЛТА-45». (16+)
17.40 Д/ф «Марина Влади: «Я

несла свою беду...».
18.40 Х/ф «МАТЧ». (16+)
21.00 Время.
21.15 Х/ф «ДВОЙНОЙ ФОР-

САЖ». (16+)
23.15 Хоккей. Чемпионат мира.

Сборная России - сбор-
ная Финляндии. Прямой
эфир из Финляндии.

01.30 Х/ф «ГОЛУБОГЛАЗЫЙ
МИККИ». (12+)

03.25 Х/ф «СПЕЦАГЕНТ КОР-
КИ РОМАНО». (16+)

05.00 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.55 Х/ф «ПО ЗАКОНАМ ВО-

ЕННОГО ВРЕМЕНИ».
07.35 Х/ф «ВДОВИЙ ПАРО-

ХОД». (12+)
09.35 Д/ф «Диверсанты». (12+)
13.15, 14.20 Т/с «1943». (12+)
14.00, 20.00 Вести.
20.20 Х/ф «ОПЕРАЦИЯ «ТАЙ-

ФУН». ЗАДАНИЯ ОСО-
БОЙ ВАЖНОСТИ». (12+)

00.00 Х/ф «ПРИКАЗАНО УНИЧ-
ТОЖИТЬ. ОПЕРАЦИЯ
«КИТАЙСКАЯ ШКА-
ТУЛКА». (12+)

03.40 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Новости культуры.
10.20, 23.55 Х/ф «КОЛДУ-

НЬЯ».
11.55 Легенды мирового кино:

Марина Влади.
12.25, 01.30 Мультфильм.
14.15, 01.55 Д/с «Школа выжи-

вания в мире насеко-
мых»: «Разнообразие
дизайна, бесконечность
оттенков».

15.10 Государственный акаде-
мический ансамбль на-
родного танца имени
Игоря Моисеева. Кон-
церт в Концертном зале
им. П. И. Чайковского.

16.25 Х/ф «ХАРЧЕВНЯ В
ШПЕССАРТЕ».

18.05 Д/ф «Возрожденный ше-
девр. Из истории Кон-
стантиновского двор-
ца».

19.00 Концерт Александра
Малинина в Московс-
ком международном
Доме музыки «Душа
моя...».

20.25 Х/ф «АБОНЕНТ ВРЕ-
МЕННО НЕДОСТУПЕН».

21.30 Линия жизни.
22.30 The Final Сut (Оконча-

тельный монтаж). Хо-
реографическая компо-
зиция на музыку груп-
пы Pink Floyd.

02.50 Д/ф «Джакомо Пуччи-
ни».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

07.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.30 «Двое на кухне. Котле-

та по-киевски» (6+).
08.00 М/ф «Приключения Не-

знайки и его друзей»
(6+).

08.55 М/с «Новаторы» (6+).
09.00 «Тюменский характер.

Спасти рядового Фи-
щенко» (16+).

09.15 «Односельчане» (12+).
09.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
10.00 Х/ф «АТЫ-БАТЫ, ШЛИ

СОЛДАТЫ» (12+).
11.30 «Репортер». «Камера на

колесах. Дорожные ис-
тории» (16+).

11.45 Х/ф «МЕРСЕДЕС» УХО-
ДИТ ОТ ПОГОНИ» (12+).

13.10 «Город кино» (16+).
13.15 Д/ф «Вторая мировая.

Случайная война»,
«Гангстеры и джентль-
мены» (16+).

14.00 Д/ф «Вторая мировая.
Случайная война»,
«Большая провокация»
(16+).

14.45 Д/ф «Вторая мировая.
Случайная война», «Ге-
рой-одиночка» (16+).

15.30 Х/ф «СТАВКА БОЛЬШЕ
ЧЕМ ЖИЗНЬ» (16+).

17.30 «9 Мая». Специальный
репортаж о празд-
ничных мероприяти-
ях в г. Ялуторовске
(12+).

18.00 Х/ф «ВНИМАНИЕ, ГОВО-
РИТ МОСКВА!» (16+).

21.15 «Город кино» (16+).
21.20 Х/ф «ИХ ЗНАЛИ ТОЛЬ-

КО В ЛИЦО» (12+).
22.55 Х/ф «ЗОРИ ТЮМЕНИ»

(16+).
00.25 Х/ф «НАСЛЕДНИКИ»

(16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

06.00 Х/ф «ОШИБКА СЛЕД-
СТВИЯ». (16+)

08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-
годня.

08.10, 10.20 Освободители с
Сергеем Маховиковым.
(12+)

11.10 Х/ф «ЕГОРУШКА». (12+)
13.25, 19.20 Т/с «НОВАЯ

ЖИЗНЬ СЫЩИКА ГУ-
РОВА. ПРОДОЛЖЕ-
НИЕ». (16+)

01.05 Т/с «КАТЯ. ПРОДОЛЖЕ-
НИЕ». (16+)

ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Д/ф «Опасные мужчи-

ны». (16+)
07.00, 23.00 Одна за всех. (16+)
07.30 Друзья по кухне. (12+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «ДОН СЕЗАР ДЕ

БАЗАН». (12+)
11.15, 18.00 Звёздные исто-

рии. (16+)
12.05 Х/ф «КОРОЛЁК - ПТИЧ-

КА ПЕВЧАЯ». (16+)
19.00 Х/ф «ЛЮБОВНИЦА».

(16+)
22.35 Практическая магия.

(16+)
23.30 Х/ф «ЭТО РАЗВОД!».

(16+)
01.05 Т/с «ГОРЕЦ». (16+)
03.00 Т/с «ДОРОГИ ИНДИИ».

(12+)
04.55 Звёздная жизнь. (16+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 04.20 Моя планета.
08.05 Чингисхан. (16+)
09.00, 11.30, 17.45, 23.55 Вес-

ти-Спорт.
09.10 Хоккей. Чемпионат мира.

Швеция - Канада. Транс-
ляция из Швеции.

11.40 Хоккей. Чемпионат мира.
Россия - Франция. Транс-
ляция из Финляндии.

13.55 Футбол. Первенство Рос-
сии. Футбольная Наци-
ональная Лига. «СКА-
Энергия» (Хабаровск) -
«Торпедо» (Москва).
Прямая трансляция.

15.55, 02.35 Футбол России.
16.40, 20.30 Полигон.
17.55 Матч легенд отечествен-

ного хоккея. Прямая
трансляция из Сочи.

21.35 Х/ф «ПУТЬ». (16+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» вторник, 7  мая  2013 г.

ПЯТНИЦА 10  МАЯ

5

12-64312-643

00.10 Хоккей. Чемпионат мира.
Белоруссия - Канада.
Прямая трансляция из
Швеции.

03.20 Новосибирские острова.
Загадки земли мамон-
та.

06.30 Рейтинг Баженова. За-
коны природы.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Мультфильм.
07.40 Фактор жизни. (6+)
08.10 Х/ф «СОЛДАТ ИВАН

БРОВКИН». (6+)
10.10 Х/ф «ВАСЁК ТРУБАЧЕВ

И ЕГО ТОВАРИЩИ».
11.30, 17.30, 21.00 События.
11.45 Д/ф «Владимир Этуш:

«Меня спасла любовь».
(12+)

12.40 Х/ф «ДОБРОВОЛЬЦЫ».
14.30 Х/ф «ФАНФАН-ТЮЛЬ-

ПАН». (12+)
16.30, 17.45 Х/ф «ПТИЦА

СЧАСТЬЯ». (16+)
21.20 Х/ф «ПРАВО НА ПОМИ-

ЛОВАНИЕ». (16+)
00.50 Концерт Зары «В тёмных

глазах твоих». (12+)
01.55 Х/ф «РЕСТОРАН ГОС-

ПОДИНА СЕПТИМА».
(12+)

03.45 Х/ф «ПОКУШЕНИЕ».
(16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (0+)
07.55, 08.30, 09.00 Мульт-

фильм. (6+)
10.00 Анимационный фильм

«Цыплёнок Цыпа». (6+)
11.30 Анимационный фильм

«Князь Владимир». (12+)
13.00 Анимационный фильм

«Алёша Попович и Ту-
гарин Змей». (12+)

14.30 Анимационный фильм
«Илья Муромец и Соло-
вей-разбойник». (12+)

16.00, 16.30 6 кадров. (16+)
16.35 Анимационный фильм

«Добрыня Никитич и
Змей Горыныч». (12+)

17.50 Анимационный фильм
«Иван Царевич и Се-
рый Волк». (6+)

19.30 Анимационный фильм
«Три богатыря и Шама-
ханская царица». (12+)

21.00 Анимационный фильм
«Монстры против при-
шельцев». (12+)

22.40 Х/ф «ЖЕЛЕЗНОЕ НЕБО».
(16+)

00.20 Х/ф «КОГДА ЗВОНИТ
НЕЗНАКОМЕЦ». (16+)

02.00 Т/с «ПОДПОЛЬНАЯ ИМ-
ПЕРИЯ». (18+)

03.05 Х/ф «ПРИНЦЕССА». (6+)
04.50 Т/с «ЗИК И ЛЮТЕР».

(12+)
05.15 Шоу доктора Оза. (16+)
05.40 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.45, 06.10 Х/ф «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ «СВЯТОГО ЛУКИ».
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
07.40 Служу Отчизне!
08.15, 08.40 Мультфильм.
08.55 Здоровье. (16+)
10.15 Непутевые заметки. (12+)
10.35 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.15 Среда обитания: «Ре-

монт как стихийное
бедствие». (12+)

13.10 Д/ф «Андрей Вознесен-
ский. Ностальгия по на-
стоящему».

14.05 Д/ф «Перевал Дятлова.
Отчислены по случаю
смерти». (16+)

15.05 Перевал Дятлова. Пусть
говорят. (16+)

16.55 Д/ф «Кумиры. Анна Гер-
ман». (16+)

18.00 Один в один!
21.00 Время.
21.20 Х/ф «ТРИДЦАТЬ СЕДЬ-

МОЙ РОМАН». (16+)
23.15 Хоккей. Чемпионат мира.

Сборная России - сбор-
ная Словакии. Прямой
эфир из Финляндии.

01.30 Х/ф «СЛИШКОМ КРУ-
ТАЯ ДЛЯ ТЕБЯ». (18+)

03.30 Д/ф «Георгий Гречко: «Я
был в космосе, я верю
в Бога».

04.30 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
06.00 Х/ф «РАССЛЕДОВА-

НИЕ».
07.30 Вся Россия.
07.45 Сам себе режиссер.
08.35 Смехопанорама.
09.05 Утренняя почта.
09.40, 11.05, 14.15 Т/с «МАС-

ТЕР И МАРГАРИТА».
(12+)

11.00, 14.00, 20.00 Вести.
20.20 Х/ф «НЕЛЮБИМЫЙ».

(12+)
00.05 Х/ф «ЗОЙКИНА ЛЮ-

БОВЬ». (12+)
02.20 Х/ф «ЖИЗНЬ СНАЧА-

ЛА».
04.00 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «СТАНЦИОННЫЙ

СМОТРИТЕЛЬ».
11.40 Те, с которыми я... Нико-

лай Пастухов.
13.00 Х/ф «ИВАН ДА МАРЬЯ».
14.25, 01.55 Д/с «Школа вы-

живания в мире насе-
комых»: «Как не стать
добычей».

15.20 Кубанский казачий хор.
Концерт в Концертном
зале им. П. И. Чайковс-
кого.

16.25 Х/ф «ПРЕКРАСНЫЕ
ВРЕМЕНА В ШПЕС-
САРТЕ».

18.05 Олег Погудин. Концерт в
Государственном Крем-
левском Дворце.

19.00 Искатели: «Клад-при-
зрак».

19.45 Спектакль «ЮНОНА И
АВОСЬ».

21.10 Д/ф «Андрей и Зоя».
22.00 Легендарные концерты.

Мария Каллас в Театре
Елисейских полей и На-
циональной Парижской
опере.

23.05 Т/с «КОРОЛИ».
00.25 Балет «Чайковский».
02.45 Мультфильм.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «СПАЛЬНЫЙ РАЙ-
ОН» (16+).

06.30 «Сельская среда» (12+).
06.45 «Сделано в Сибири»

(12+).
07.00 «Односельчане» (12+).
07.15 «Тюменский характер.

Ступеньки Марины Ба-
кулиной» (16+).

07.30 «Неуходящая война»
(16+).

08.00 «Яна сулыш» (12+).
08.30 «Себер йолдызлары»

(12+).
08.45 М/ф «Незнайка в Солнеч-

ном городе» (6+).
09.30 «Волейбольная Тюмень»

(6+).
10.00 «Механик. Цех Победы»

(16+).
11.05 Х/ф «БУДДЕНБРОКИ»

(16+).
13.45 «Односельчане» (12+).
14.00 «Зори Тюмени». Концер-

тная программа (16+).
15.30 «Имидж-2013». Теле-

версия финала (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.00 «Накануне» (16+).
18.30 «Хэштег» (16+).
19.00 «Частности» (16+).
19.15 «Репортер». «Камера на

колесах. Дорожные ис-
тории» (16+).

19.30 «Задело» (16+).
20.00 Х/ф «СКРЫТАЯ УГРО-

ЗА» (16+).
21.35 Д/ф «Проклятие Че Ге-

вары» (16+).
22.35 Х/ф «МЕГРЭ» (16+).
00.35 Музыкальный канал (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 Х/ф «КРОВНЫЕ БРА-

ТЬЯ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-

годня.
08.15 Русское лото. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Едим дома! (0+)
10.20 Первая передача. (16+)
10.55 Чудо техники с Сергеем

Малозёмовым. (12+)

ВОСКРЕСЕНЬЕ

СУББОТА
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

05.50, 06.10 Х/ф «СЮЖЕТ ДЛЯ
НЕБОЛЬШОГО РАС-
СКАЗА».

06.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости.

07.35 Играй, гармонь люби-
мая!

08.20, 08.45 Мультфильм.
09.00 Умницы и умники. (12+)
09.45 Слово пастыря.
10.15 Смак. (12+)
10.55 Идеальный ремонт.
12.15 Абракадабра. (16+)
15.10 Х/ф «БЕЛАЯ НОЧЬ, НЕ-

ЖНАЯ НОЧЬ...». (16+)
17.00 Д/ф «Клан Запашных.

Свои среди хищников».
(12+)

18.15 Угадай мелодию.
18.50 ДОстояние РЕспублики:

Анна Герман.
21.00 Время.
21.20 Сегодня вечером с Анд-

реем Малаховым. (16+)
23.00 Yesterday live. (16+)
00.00 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО».

(16+)
00.55 Х/ф «АГЕНТ ДЖОННИ

ИНГЛИШ». (12+)
02.30 Х/ф «РАЗРУШЕННЫЙ

ДВОРЕЦ». (16+)
04.25 Т/с «ГРИММ». (16+)
05.15 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
04.55 Х/ф «НАД ТИССОЙ».
06.35 Сельское утро.
07.05 Диалоги о животных.
08.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести.
08.20 Военная программа

Александра Сладкова.
08.50 Планета собак.
09.25 Субботник.
10.05 Д/ф «Молния-убийца. По-

гоня за шаровой». (12+)
11.20, 14.30 Т/с «1943». (12+)

20.20 Х/ф «СЛЕДЫ АПОСТО-
ЛОВ». (12+)

00.05 Х/ф «КЛИНЧ». (12+)
02.10 Горячая десятка. (12+)
03.20 Х/ф «МОЙ НЕЖНО ЛЮ-

БИМЫЙ ДЕТЕКТИВ».
05.00 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Новости культуры.
10.20 Х/ф «СОЛНЦЕ СВЕТИТ

ВСЕМ».
11.55 Большая семья.
12.45 Пряничный домик: «Иг-

рай, балалайка».
13.15 Х/ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ

ТОЛИ КЛЮКВИНА».
14.20, 01.55 Д/с «Школа выжи-

вания в мире насеко-
мых»: «Три жизни в од-
ной».

15.10 Вечер-посвящение Иса-
аку Шварцу.

16.25 Х/ф «ПРИВИДЕНИЯ В
ЗАМКЕ ШПЕССАРТ».

18.05 Я очень люблю эту
жизнь.

18.45 Х/ф «ОСЕННИЙ МАРА-
ФОН».

20.15 Белая студия. Алек-
сандр Лазарев-мл.

21.00 Большой джаз.
23.05 Т/с «КОРОЛИ».
02.45 Д/ф «Гилберт Кит Чес-

тертон».
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Х/ф «СПАЛЬНЫЙ РАЙ-

ОН» (16+).
06.30 Д/ф «EUROMAXX. Окно

в Европу» (12+).
07.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.30 «Двое на кухне. Готовим

солянку» (6+).
08.00 М/ф «Приключения Не-

знайки и его друзей»
(6+).

08.50 М/с «Новаторы» (6+).
09.00 «Тюменский характер.

Ступеньки Марины Ба-
кулиной» (16+).

09.15 «Односельчане» (12+).
09.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).
10.00 Х/ф «ИХ ЗНАЛИ ТОЛЬ-

КО В ЛИЦО» (12+).
11.35 Х/ф «ВНИМАНИЕ, ГОВО-

РИТ МОСКВА!» (16+).
14.50 Х/ф «НАСЛЕДНИКИ»

(16+).
16.30 «Механик. Цех Победы»

(16+).
17.30 «Точнее.ru» (16+).
17.45 «Жизнь в кроссовках»

(6+).
18.00 «Репортер». «Камера на

колесах. Дорожные ис-
тории» (16+).

18.15 «Односельчане» (12+).
18.30 «Тюменский характер.

Ступеньки Марины Ба-
кулиной» (16+).

18.45 «Неуходящая война»
(16+).

19.15 «Себер йолдызлары»
(12+).

19.30 «Яна сулыш» (12+).
20.00 Х/ф «МЕДВЕЖЬЯ ШКУ-

РА» (16+).
21.45 Х/ф «БУДДЕНБРОКИ»

(16+).
00.25 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
01.25 Музыкальный канал.

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 Х/ф «АФЕРИСТКА».

(16+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-

годня.
08.15 Золотой ключ. (0+)
08.45 Государственная жи-

лищная лотерея. (0+)
09.25 Готовим с Алексеем

Зиминым. (0+)

11.45 Хоккей. Чемпионат мира.
Россия - Финляндия.
Трансляция из Финлян-
дии.

14.10 24 кадра. (16+)
14.40 Наука на колесах.
15.10 Хоккей. Чемпионат мира.

США - Франция. Прямая
трансляция из Финлян-
дии.

17.50 Формула-1. Гран-при Ис-
пании. Квалификация.
Прямая трансляция.

19.10 Хоккей. Чемпионат мира.
Финляндия - Австрия.
Прямая трансляция из
Финляндии.

21.35 Планета футбола Влади-
мира Стогниенко.

22.10 Футбол. Кубок Англии.
Финал. «Манчестер
Сити» - «Уиган». Пря-
мая трансляция.

00.10 Хоккей. Чемпионат мира.
Норвегия - Белоруссия.
Прямая трансляция из
Швеции.

02.35 Волейбол. Чемпионат
России. Мужчины. Фи-
нал.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
05.30 Марш-бросок. (12+)
06.00 Мультфильм.
06.50 АБВГДейка.
07.20 Х/ф «ИВАН БРОВКИН НА

ЦЕЛИНЕ». (6+)
09.15 Православная энцикло-

педия. (6+)
09.55 Х/ф «ОТРЯД ТРУБАЧЁ-

ВА СРАЖАЕТСЯ».
11.30, 17.30, 21.00 События.
11.50 Смех с доставкой на дом.

(12+)
12.50 Х/ф «НЕИДЕАЛЬНАЯ

ЖЕНЩИНА». (12+)
14.45 Х/ф «КАПИТАН». (12+)
16.50, 17.45 Х/ф «МОЙ». (12+)

10.20 Главная дорога. (16+)
10.55 Кулинарный поединок с

Оскаром Кучерой. (0+)
12.00 Квартирный вопрос. (0+)
13.25, 19.20 Т/с «НОВАЯ

ЖИЗНЬ СЫЩИКА ГУ-
РОВА. ПРОДОЛЖЕ-
НИЕ». (16+)

01.05 Т/с «КАТЯ. ПРОДОЛЖЕ-
НИЕ». (16+)

ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессии. (16+)
07.00, 12.35, 18.50, 23.00 Одна

за всех. (16+)
07.30 Завтраки мира. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Собака в доме. (0+)
09.00 Х/ф «ВЫЙТИ ЗАМУЖ

ЗА ГЕНЕРАЛА». (16+)
12.45 Свадебное платье. (16+)
13.15 Х/ф «СВАДЕБНЫЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ». (12+)
15.15 Звёздные истории. (16+)
16.15 Х/ф «НЕ МОГУ СКАЗАТЬ

«ПРОЩАЙ». (12+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)
19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ

ВЕК». (12+)
23.30 Х/ф «ХЕЛЕН». (16+)
01.55 Х/ф «ИСЧЕЗНУВШИЕ».

(16+)
05.25 Необыкновенные судь-

бы. (16+)
05.50 Цветочные истории.

(16+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 04.30 Моя планета.
08.00 Диалоги о рыбалке.
08.30 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
09.00, 11.30, 14.00, 17.35 Вес-

ти-Спорт.
09.15 Хоккей. Чемпионат мира.

Белоруссия - Канада.
Трансляция из Швеции.

Уважаемые телезрители!
В программе

возможны изменения.
Следите за рекламой.

11  МАЯ

12  МАЯ
11.25 Поедем, поедим! (0+)
12.00 Дачный ответ. (0+)
13.20, 17.30, 19.20 Т/с «НО-

ВАЯ ЖИЗНЬ СЫЩИ-
КА ГУРОВА. ПРОДОЛ-
ЖЕНИЕ». (16+)

15.20 СОГАЗ. Чемпионат Рос-
сии по футболу 2012/
2013. «Локомотив» -
ЦСКА. Прямая трансля-
ция.

23.30 Х/ф «РОДСТВЕННИК».
(16+)

01.25 Дикий мир. (0+)
02.15 Т/с «СТРЕЛЯЮЩИЕ

ГОРЫ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессии. (16+)
07.00, 10.50, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.30 Завтраки мира. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Дачные истории. (0+)
09.00 Х/ф «ТРЕМБИТА». (0+)
11.10 Лавка вкуса. (0+)
11.40 Х/ф «ВЕЗУЧАЯ». (12+)
13.10 Х/ф «ПРИЗРАК В МОН-

ТЕ-КАРЛО». (16+)
15.00 Звёздные истории. (16+)
16.00 Х/ф «УРОКИ ОБОЛЬЩЕ-

НИЯ». (16+)
18.00 Практическая магия. (16+)
19.00 Х/ф «СТЕПФОРДСКИЕ

ЖЁНЫ». (16+)
20.45 Х/ф «ЖЕНСКАЯ ИНТУИ-

ЦИЯ». (12+)
23.30 Х/ф «ОДЕРЖИМОСТЬ».

(16+)
01.30 Т/с «ГОРЕЦ». (16+)
03.25 Т/с «ДОРОГИ ИНДИИ».

(12+)
05.50 Цветочные истории. (0+)
06.00 Достать звезду. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 03.35 Моя планета.
08.05 Моя рыбалка.
08.30 Язь против еды.
09.00, 11.30, 14.25 Вести-Спорт.
09.15 Хоккей. Чемпионат мира.

Норвегия - Белоруссия.
Трансляция из Швеции.

11.45 Страна спортивная.
12.10 Хоккей. Чемпионат мира.

Германия - Латвия.
Трансляция из Финлян-
дии.

14.40 АвтоВести.
14.55 Цена секунды.
15.40 Х/ф «ПУТЬ». (16+)
17.45 Формула-1. Гран-при Ис-

пании. Прямая трансля-
ция.

20.15 Хоккей. Чемпионат мира.
Канада - Чехия. Прямая
трансляция из Швеции.

22.35 Волейбол. Чемпионат
России. Мужчины. Фи-
нал.

00.10 Хоккей. Чемпионат мира.
Норвегия - Швейцария.
Прямая трансляция из
Швеции.

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» вторник, 7  мая  2013 г.6

Организации требуются:

2-
47

5

Тел.: 2-51-24,
8-904-492-55-76

КЛАДОВЩИК
производства;
ОПЕРАТОРЫ

 ленточной пилорамы;
РАЗНОРАБОЧИЕ;

ВОДИТЕЛИ
категорий «С», «Е».

21.20 Т/с «ПУАРО АГАТЫ
КРИСТИ». (12+)

23.25 Д/ф «Андрей Вознесен-
ский. Кодовое слово
«авось». (12+)

00.15 Спектакль «ЮНОНА И
АВОСЬ». (12+)

01.45 Х/ф «ТРОЕ СУТОК ПОС-
ЛЕ БЕССМЕРТИЯ». (12+)

03.25 Без обмана: «Заварка
для «чайников». (16+)

04.15 Д/ф «Советский космос:
четыре короля». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (0+)
07.55, 08.30, 09.00, 09.30

Мультфильм. (6+)
08.10 Весёлое диноутро. (0+)
10.00 Дети знают толк. (0+)
11.00 Анимационный фильм

«Правдивая история
Красной Шапки». (12+)

12.30 Т/с «ДАЁШЬ МОЛО-
ДЁЖЬ!». (16+)

15.00 Шоу «Уральских пель-
меней»: Худеем в тес-
те. (16+)

16.00, 16.30 6 кадров. (16+)
16.50 Шоу «Уральских пель-

меней»: Худеем в тес-
те. (16+)

17.50 Анимационный фильм
«Монстры против при-
шельцев». (12+)

19.30 Анимационный фильм
«Замбезия». (6+)

21.00 Х/ф «МУШКЕТЁРЫ В
3D». (12+)

23.00 Шоу «Уральских пель-
меней»: Шагом фарш!
(16+)

00.30 Х/ф «УБОЙНЫЕ КАНИ-
КУЛЫ». (18+)

02.10 Т/с «ПОДПОЛЬНАЯ ИМ-
ПЕРИЯ». (18+)

03.20 Х/ф «КРЁСТНЫЙ ОТЕЦ
ИЗ ГОНКОНГА». (16+)

02.35 Чингисхан. (16+)
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

05.20 Мультфильм.
06.30 Х/ф «МОЙ». (12+)
10.25 Барышня и кулинар. (6+)
10.55 Специальный репортаж:

«Как отдохнули?». (16+)
11.30, 17.30, 21.00 События.
11.45 Х/ф «ТАЙНА ДВУХ ОКЕ-

АНОВ». (6+)
14.40 Приглашает Борис Нот-

кин. (12+)
15.05 Т/с «МИСС МАРПЛ

АГАТЫ КРИСТИ». (12+)
17.05, 17.45 Х/ф «ТРОЙНАЯ

ЖИЗНЬ». (16+)
21.20 Т/с «ИНСПЕКТОР ЛЬЮ-

ИС». (12+)
23.15 Х/ф «ПТИЦА СЧАС-

ТЬЯ». (16+)
03.20 Х/ф «КАПИТАН». (12+)
05.25 Линия защиты. (16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 08.30 Мультфильм. (0+)
07.55, 09.00, 10.00 Мульт-

фильм. (6+)
09.30 Дом мечты. (16+)
10.35 Анимационный фильм

«Атлантида - 2. Возвра-
щение Майло». (6+)

12.00 Снимите это немедлен-
но! (16+)

13.00, 16.30 Т/с «ДУМАЙ КАК
ЖЕНЩИНА». (16+)

15.50, 16.00 6 кадров. (16+)
21.05 Х/ф «ВЫКРУТАСЫ».

(12+)
23.05 Шоу «Уральских пель-

меней»: Назад в булош-
ную! (16+)

00.05 Центральный микрофон.
(18+)

00.35 Х/ф «ПРОПОВЕДНИК С
ПУЛЕМЁТОМ». (18+)

03.00 Х/ф «ВЕЛИКОЛЕПНЫЕ
Т ЕЛОХРАНИТ ЕЛИ».
(16+)

05.00 Шоу доктора Оза. (16+)
05.35 Музыка на СТС. (16+)


	ПЕРВАЯ
	Вторая, вт
	ПРОГРАММА

